
 Strana 1 z 2

Specifikace Fiche pro Výzvu 21.10.20241.Platnost

MAS Horní Pomoraví o.p.s.

2.Název MAS

602

3.Registrační číslo MAS

Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí

4.Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

Rozvoj venkova

5.Název Fiche

70 %

6.Požadované procento dotace

7.Vazba Fiche na oblasti podpory/aktivity programového rámce SZP

a) Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních center, center vzdělávání a knihoven
b) Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné dopravy, hřbitovy, dětská hřiště a sportoviště, prostory pro separaci odpadů, komunální 
technika včetně zázemí)
c) Drobné památky místního významu

d) Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní sportoviště/tělocvičny a venkovní prostory)

Částka výdajů, ze kterých je stanovena dotace podaného projektu (v Kč)
100 0008.Min.

1 000 0009.Max.

Preferenční kritéria

1.

Č.ř.

Finanční náročnost projektu

10.Znění preferenčního kritéria

Body budou přiděleny na základě výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace. 
 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. Změnou projektu nesmí dojít ke snížení přidělených 
bodů.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Výdaje jsou do 500.000,- Kč včetně 20

2. Výdaje jsou 500.001,- Kč a více 0

2.

Č.ř.

Dosud nepodpořený žadatel v rámci výzev MAS - intervence 52.77 SP SZP

10.Znění preferenčního kritéria

Přidělené body vychází z počtu žádostí daného žadatele vybraných MAS k realizaci v rámci intervence 52.77 SP SZP, bez ohledu na fakt, zda k 
realizaci došlo/dochází, či ne. 
 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů ze Seznamu vybraných a nevybraných žádostí, který je veřejně přístupný na webu MAS.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. ANO - žadatel nebyl dosud podpořen v rámci výzev MAS - intervence 52.77 SP SZP 5

2. NE - žadatel byl podpořen v rámci výzev MAS - intervence 52.77 SP SZP 0

3.

Č.ř.

Zaměření projektu na stavební úpravy stávající stavby

10.Znění preferenčního kritéria

V rámci realizace projektu budou prováděny stavební úpravy stávajícího objektu (minimálně ve výši 50% výdajů, ze kterých je stanovena dotace). 
Žadatel popíše realizaci ve stávající budově ve formuláři Žádosti o dotaci, části B1 a C1. Musí se jednat o nákup stavebního materiálu v kombinaci 
se stavebními pracemi, body nebudou uděleny za pouhý nákup stavebního materiálu. 
 
Hodnocení stávající budovy - žadatel doloží k žádosti o dotaci nepovinnou přílohu výpis z katastru nemovitostí nebo z dálkového přístupu do 
katastru nemovitostí (ne starší 30 dnů k datu registrace žádosti na MAS). Kontrola po realizaci v rámci předložení ŽoP a příloh (stavební rozpočet).

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. ANO - Jsou realizovány stavební výdaje v minimálním požadovaném rozsahu 50% a více výdajů, ze kterých 
je stanovena dotace 10

2. NE - Nejsou realizovány stavební výdaje nebo jejich výše nedosáhne 50% výdajů, ze kterých je stanovena 
dotace nebo nebyla doložena příloha 0

4.

Č.ř.

Konzultace projektového záměru nebo účast na semináři pro žadatele k dané výzvě

10.Znění preferenčního kritéria

Kritérium sleduje větší zapojení místní komunity do procesů přípravy a realizace projektu, zlepšení informovanosti žadatelů o podmínkách podpory a  
snížení administrativní chybovosti projektových žádostí. Body budou uděleny projektům, které budou osobně zkonzultovány s pracovníkem SCLLD v 

11.Popis preferenčního kritéria



 Strana 2 z 2

kanceláři MAS Horní Pomoraví o.p.s., v sídle žadatele nebo na místě předpokládané realizace projektu. Po konzultaci bude vyhotoveno písemné 
potvrzení, které bude sloužit jako nepovinná příloha pro přidělení bodů v rámci preferenčního kritéria (prostou kopii přikládá žadatel). Konzultace 
musí proběhnout nejpozději 3 pracovní dny před datem ukončení příjmu žádostí na MAS. Body budou přiděleny také za účast na semináři pro 
žadatele k dané výzvě, které proběhne po vyhlášení výzvy v sídle MAS, účast bude stvrzena podpisem žadatele v prezenční listině ze semináře. 
 
Hodnocení a kontrola proběhne dle nepovinné přílohy Žádosti o dotaci Záznam z jednání nebo dle prezenční listiny ze semináře MAS k dané výzvě.

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Žadatel nebo jeho pověřený zástupce se zúčastnil semináře nebo osobně konzultoval projektový záměr 5

2. Projektový záměr nebyl konzultován, nebyla doložena příloha, žadatel se nezúčastnil semináře pro žadatele 0

5.

Č.ř.

Žadatel postižený živelnou katastrofou - povodní v září 2024

10.Znění preferenčního kritéria

Žadatel prokáže poškození svého majetku povodní - tuto skutečnost uvede v Žádosti o dotaci do Popisu projektu a zároveň doloží nepovinnou 
přílohu "Dokument prokazující škodní událost". 
 
V příloze, "Dokument prokazující škodní událost" bude popsáno poškození majetku žadatele podložené fotodokumentací, či hlášení o škodě 
pojišťovně, nebo jiný relevantní doklad o této skutečnosti (v případě jiných subjektů než je obec lze doložit potvrzení obce o poškození povodní). 
Přílohu doloží společně se žádosti o dotaci. 
 
Hodnocení a kontrola proběhne dle nepovinné přílohy Žádosti o dotaci, kterou žadatel doloží skutečnost poškození svého majetku povodní.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. ANO - žadatel byl postižen povodní v září 2024 a doložil relevantní doklad o této skutečnosti 10

2. NE - žadatel nebyl zasažen povodní nebo nedoložil doklad o této skutečnosti 0

2518.Minimální počet bodů


